МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

          26.11.2007 г                                                                                                              № 120

с. Чилино  Кожевниковского  района  Томской области

 Об организации и осуществлении

мероприятий по работе с детьми и

молодежью в Чилинском поселении

  На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и  ст. 9 п. 31 Устава Кожевниковского сельского поселения

Совет Чилинского сельского поселения решил:

            1.Утвердить Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Чилинского сельского поселения,  согласно приложению.

           2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Чилинского

сельского поселения                                                                                              В.В. Гречко

                                                                Приложение к решению

                                                            Чилинского сельского поселения

                                                                    от  26.11.2007 г. № 120

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью
 в Чилинском сельском поселении

1. Общие положения
            Настоящее Положение определяет формы и методы  организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в Чилинском сельском поселении, направленные  на создание и развитие правовых, социально-экономических и организационных условий для самореализации молодежи и ее духовно-нравственного воспитания.

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Мероприятия по работе с детьми и молодежью в Чилинском сельском поселении
В целях комплексного выполнения системы мер, направленных на создание социально-экономических, правовых условий для самореализации молодежи, включения ее в общественную, культурную и политическую жизнь Чилинского сельского поселения, необходима организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью по следующим направлениям:

2.1. Патриотическое и духовно-нравственное воспитание
2.1.1.  Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений спортивного и военно-патриотического направления.

2.1.2. Проведение мероприятий, связанных с памятными событиями в истории страны, в форме конференций, Дней памяти, фестивалей, конкурсов, уроков мужества, круглых столов.

2.1.3.  Мероприятия, направленные на повышение престижа военной службы: сельский  День призывника,  торжественные проводы в армию, военно-спортивные игры.

2.1.4.  Проведение конкурсов молодежных проектов и программ по гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи поселения